Μετα, quam cum ab autiquioribus illis, qui poeticis involucris hominum vulgus latere voluerunt, Oceaneum ac Tethyn rerum omnium fontes ac parentes, in perpetua fluxione versari, proindeque nihil consistere: tum etiam a recentioribus, sed qui tanquam sapientiores aperiuunt sese, iudicantque polam, ut ipsi quoque cerdones eorum sapientiam vel audiendo intelligant, desinantque tandem simpliciter uimis ac pueriliter opinari, e rebus stare alias, alias moveri; atque ipsos adeo magis observent, cum ex iis cuncta moveri didicerint? At excidit mihi propemodum, Theodoro, alios etiam contraria istis omnia statuisse. Cujusmodi est illud,

Ὅλον ἀκίνητον τελεθεῖ τῷ πάντ' ὄνομ' εἶναι,

Καὶ ἄλλα ὅσα Μέλισσοί τε καὶ Παρμενίδα ἐναντιού-
 μνοι πᾶσι τούτοις διασυγχρίζονται, ὡς ἐν τε πάντα
 ἐστὶ, καὶ ἔστηκεν αὐτὸ ἐν αὐτῷ, οὐκ ἔχον χώραν ἐν
 ἡ κινεῖται. Τούτοις οὖν, ὡ ἐταῖρε, πᾶσι τί χρῆσά-
 μετα; Κατὰ συμκρῖν γὰρ προΐοντες, λελθῆσμεν ἀμ-
 φοτέρων εἰς τὸ μέσον πεπρωκότας. Καὶ ἐν μὴ πη (4)
 ἀμνόμενοι διαφύγμεν, δίκην δώσομεν, ὡσπερ οἱ ἐν
 ταῖς παλαίστραις διὰ γραμμῆς παίζοντες, ὅταν ὅπ'
 ἀμφοτέρων ληφθέντες ἐλκωνται εἰς τάναντια. » Ταῦτα
 μὲν ἐν Θεαιρήτω. Μεταδὲς ἐξῆς ἐπὶ τὸν Σοκρῆτην,
 αἰδῖς περὶ τῶν πρὸ αὐτοῦ γινόμενων φυσικῶν φιλο-
 σοφῶν τοιαῦτα φησὶν· « Εὐκόλως μοι (5) δοκεῖ Παρμε-

cum insanis ac furiosis colloquere. Prorsus enim illi, eo quem suis in scriptis tantopere ostendunt, impetu rapiuntur. Nec aliud quidquam est, quod parum adeo possit, quam suis in sermouibus et questionibus sustinere nonnihil sese, ac pacate modo interrogare, modo respondere vicissim: imo vel istuc ipsum, quod dicimus, aliud quidquam esse nihil, nimum quiddam esse, quam ut satis, ne tantillum quidem genus hoc hominum moderatioris habere significet. Enimvero si quid ex iis quaeras, illico tanquam ex pharetra, vocolas jaculari enigmatum persimiles: ac si vel uuius rationem exigas, quæ dicti vim ac sensum aperiat, alia te rursus ptere, quam novum pariter metonymiæ genus obscuret. Ita nihil unquam aut tute apud istos efficias, aut ipsimet inter se: siquidem id omni cavent studio, ne firmi quiddam vel in disputatione, vel suis ipsorum in mentibus, haerere patiantur; rati, opinor, hoc ipsum esse firmitatis atque constantiæ. Quare illud assiduo persequuntur bello, et undique 724 quantum in ipsis est, exterminant. — Tu vero fortasse, mi Theodoro, hominibus tantum vidisti dum pugnarent, dum in pace degunt, convenisti nunquam. Nec mirum, familiares quippe tibi non sant. At suis, opinor, discipulis, ista explicant otiose, quos sui similes efficere velint. — Quos tu mihi discipulos, vir egregie? Ne alii quidem aliorum discipuli isti sunt, sed oriuntur existuntque per se, undecunque tandem furore concitati prorumpant, nec sentire quidquam alter alterum existimat. Cum igitur ab iis, ut ante dixi, nec volentibus, nec invitatis rationem exprimere nullam possimus, restat, hanc ut rem ipsimet in manus sumamus, et quasi problema quoddam diligenter excutiamus. — Modice tu quidem ac civiliter. Sed quod tandem aliud accepimus problema, quam cum ab autiquioribus illis, qui poeticis involucris hominum vulgus latere voluerunt, Oceaneum ac Tethyn rerum omnium fontes ac parentes, in perpetua fluxione versari, proindeque nihil consistere: tum etiam a recentioribus, sed qui tanquam sapientiores aperiuunt sese, iudicantque polam, ut ipsi quoque cerdones eorum sapientiam vel audiendo intelligant, desinantque tandem simpliciter uimis ac pueriliter opinari, e rebus stare alias, alias moveri; atque ipsos adeo magis observent, cum ex iis cuncta moveri didicerint? At excidit mihi propemodum, Theodoro, alios etiam contraria istis omnia statuisse. Cujusmodi est illud,

Totius rerum ac proprium est, immobile nomen.

Atque alia id genus, quæ Melissi ac Parmenidæ adversus illos omnes summa contentione defendunt: cuncta nimirum unum esse, quod in semetipso consistat: nec locum habeat ullum in quo moveatur. His omnibus igitur, mi Theodoro, quid faciamus? Sensim enim proveci ulterius, in factioris utriusque medium imprudentes incidimus. Et ut quaquam perimpentes effugerimus, dabimus profecto temeritatis nostræ pœnas, ut illis suo venit, qui descriptam ad lineam in palestra luduit, cum ab utraque parte intercepti hinc atque hinc distracti rapiuntur. » Hactenus in Theaiteto.

(3) Μῆδὲ συμκρῖν. Istuc μῆδὲ inseruimus ex Platone.

(4) Μῆ πη. Ita legendum ex Platone, non μὲ πη.

(5) Εὐκόλως μοι. Idem in Sophista, pag. 158 G.

Jam in *Sophista* de iisdem physicis, qui ante se docuerant, hunc in modum loquitur: « Leviter admodum, inquit, Parmenides hæc mihi disputatione perfunctus videtur, cæterique omnes, quot unquam hoc in philosophandi genus incubere, ut de eorum quæ sunt et numero, et ratione pronuntiant. Perinde nimirum id agunt, ac si pueris fabulam narrent. 725 Alius enim ea quæ sunt, tria constituit, atque ejusmodi, e quibus aliqua duo, interdum quidem secum ipsa pugnent, interdum vero reconciliata gratia, inique matrimonio festus suscipiant, quibus deinde alimenta suppedient. Alius duo tantum assignans, humidum et siccum, vel calidum et frigidum, eadem consociat atque diffundit. Apud nos autem Eleatica natio universa, quæ jam inde a Xenophane, et que vetustiores duxit initium, quæ vulgo cuncta dicimus, ea non nisi unum aliquid esse fabulatur. His accessere Ionicæ quædam Siculæque muse, quibus securius visum est sic opinionem utramque conjungere, ut id quod est, idem et multa et unum esse dicerent, odioque simul et smicitia contineri. Semper enim dissidendo consentit, ut canunt robustiores muse. Nam remissiores quidem, sententiam illam, quæ semper hæc eodem modo habere defendebat, ita mollierunt, ut eadem vicissim hæc universam, modo unum aliquid esse dicerent, quod amore Venus colligaret, modo discordia nescio qua fieri, ut idem, et multa quædam esset, et secum ipsum hostis more confingeret. Hæc omnia, seu vere quis eorum, seu falso dixerit, grave ac flagitiosum esset, tantis in rebus viros insignes priscoque redarguere. » Tum paucis quibusdam interjectis: « Necdum, inquit, illos omnes recensimus, qui tam de eo quod non est, quam de eo quod est, accuratius disputarunt. Verumtamen satis ista sunt. Nunc eos porro videamus, qui alia omnia consueverunt, ut id quod est, nibilo promptius eo quod non est, ad explicandum esse, omnium ex sententiis auferamus. Quippe adeundi nobis sunt isti quoque. Atqui hæc ipsa de essentiæ ratione controversia, quamdam inter illos etiam videtur gigantium pænam excitate. — Qui tandem? — Nimirum alii, dum petras et quercus reipsa manibus apprehendunt, cuncta e caelo atque ex eo quod videri non potest, detrahunt in terras. Hæc enim omnia dum contingunt, id unum esse confirmant, quod appulsus tactumque præbet, atque id ipsum et corpus et essentiam esse definiunt. Ac si quis aliud quilibet corpore destitutum, esse tamen dixerit, id vero sic asperrantur atque repudiant, ut ne audire quidem velint. — Acce omnino ac vehementer hominum genus designas: nam in eorum complures ego quo-